
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 17 

ИМЕНИ МАРШАЛА Г.К.ЖУКОВА ПОСЁЛКА СОВЕТСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

От  20.03.2020 года                           № 61-О 

п.Советский 

 

 

            Об организации каникул с 21 марта по 11 апреля 2020 года 

 

На основании распоряжения  начальника УО АМО Ейский район от  

20.03.2020 года № 239-р «Об организации в ОО Ейского района каникул с 21 

марта по 11 апреля 2020 года»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать каникулы с 21 марта по 11 апреля 2020 года. 

2. Островской Нине Ивановне, заместителю директора,  внести 

изменение в календарный учебный график (Приложение №1). 

3. В срок до 13.04.2020г. создать условия для реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в сочетании следующих способов:  

 путём концентрации учебного материала по отдельным темам; 

 самостоятельного изучения обучающимися ряда тем с поддержкой 

педагогов, используя возможности дистанционных технологий и электронного 

обучения с учетом технических возможностей каждого школьника за период: 

21.03.2020г. и с 01.04.2020 по 11.04.2020г. (ответственная - заместитель 

директора Островская Н.И.; исполнители -  учителя – предметники).  

4. Внести дополнения в календарно-тематическое планирование в 

части концентрации учебного материала, а так же указать форы проведения 

учебных занятий (ответственная - заместитель директора Островская Н.И.; 

исполнители -  учителя – предметники). 

5. Контроль за выполнения приказа возлагаю на себя. 

 

 

Директор                                                                                                 Н.А.Федоряка 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

от 20.03.2020г. № 61-О 

_______  Н.А.Федоряка 
  

                                       

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

средней общеобразовательной школы № 17 им.маршала Г.К.Жукова  

п.Советский МО Ейский район на 2019-2020 учебный год 

(с изменениями) 

 

1. Дата начала и окончания учебного года: 

начало учебного года – 2 сентября 2019 года 

окончание учебного года – 23 мая 2020 года 

2. Продолжительность учебного года и учебных периодов: 

Продолжительность учебного года 

  1 классы 2-9, 11 классы 10 классы 

  33 учебные недели +   

  34 учебные недели  + + 

Продолжительность учебных периодов, сроки и продолжительность 

каникул 

Учебный  

период 

Сроки 

учебных 

периодов 

Каникул

ы 

Сроки  

каникул 

Количеств

о  

дней 

Выход на  

занятия 

I  четверть I 

полугоди

е 

02.09− 27.10 Осенние 28.10−04.11 8 05.11.2019 

II 

четверть 

05.11 – 30.12 Зимние 31.12 – 12.01 13 13.01.2020 

III 

четверть 

II 

полугоди

е 

13.01 – 20.03 Весенни

е 

21.03 -11.04 22 13.04.2020 

IV 

четверть 

13.04 – 23.05     

 Итого     43 дня  

Дополнительные каникулы для 1-х классов 10.02 – 16.02.2020 года     

Летние каникулы: 

- 1-8, 10 классы –24 мая 2020 года - 31 августа 2020 года; 

- 9,11  классы – окончание государственной итоговой аттестации – 31 августа 

2020 года   

Продолжительность рабочей недели: 

- пятидневная учебная неделя – в 1-8  классах 

- шестидневная учебная неделя - в 9-11 классах 

Продолжительность образовательного процесса учебного дня: 

МБОУ СОШ № 17 работает в одну   смену – с 8.30 часов до 19.00 часов  

Продолжительность урока: 



2-11 классы – 40 минут   

1классы   − 35 минут (сентябрь-октябрь 3 урока, ноябрь-декабрь 4 урока); 

                 − 40 минут (январь-май 4 урока, 1 день 5 уроков включая физическую 

культуру) 

Перерыв между обязательными и факультативными занятиями не менее 45  

мин. 

3. Режим начала занятий, расписание звонков 
 

1 смена                     1 класс 1смена 

1-2 четверти 3-4 четверти 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11 классы 

1 урок  8.30 – 9.05 

2 урок  9.15 – 9.50 

динамическая 

пауза 

9.50 – 10.30 

3 урок  10.30 – 

11.05 

4 урок  11.25 – 

12.00 

1 урок  8.30 – 9.10 

2 урок  9.20 – 10.00 

динамическая 

пауза 

10.20 – 11.00 

3 урок  11.00 – 

11.40 

4 урок  12.00 – 

12.40 

5 урок  12.50 – 

13.35 

1 урок  8.30 – 9.10 

2 урок  9.20 – 10.00 

3 урок 10.20 – 11.00 

4 урок 11.20 – 12.00 

5 урок 12.10 – 12.50 

6 урок 13.00 – 13.40 

7 урок 13.50 – 14.30 

 

Режим начала внеурочной деятельности и факультативных занятий 

 

Класс

ы 

Время начала занятий  

 внеурочной деятельности (ФГОС) факультатив

ных (ФК 

ГОС-2004) 

 1 смена  1 смена 

1  с 11.50            1 четверть - 

1  с 12.45            2  четверть - 

1 3,4 четверти :среда-13.55,понедельник, вторник, четверг, пятница-13.05   - 

2  с 13.35- вторник, среда, четверг ; 12.45-понедельник, пятница          - 

3  с 13.35 - 

4 с 13.35 - 

5 с 14.25-вторник, среда, четверг - 

6 с 14.40-понедельник; 15.15-среда - 

7 с 14.25-четверг; 15.15-понедельник, вторник - 

8 с 15.15-вторник, среда, четверг - 

9 с 14.25-понедельник, вторник, четверг; 15.15-среда - 

10 с 14.25-четверг; 15.15-среда - 

11 с 14.25-пятница; 15.15-среда,четверг.  - 

4. Максимально  допустимая нагрузка обучающихся: 



 

Классы 6 дневная учебная неделя 5 дневная учебная неделя 

1 - 21 

2-4 - 23 

5 32 - 

6 33 - 

7 35 - 

8-9 36 - 

10-11 37 - 

5. Формы и сроки проведения промежуточной аттестации.    

Промежуточная аттестация по четвертям и полугодиям: 

Классы  Период аттестации Сроки проведения 

2-9  1четверть 17.10-24.10.2019г 

2четверть 19.12-25.12.2019г. 

3четверть 13.03-20.03.2020г. 

4четверть 13.05-20.05.2020г. 

10-11  1 полугодие 19.12-26.12.2019г 

2 полугодие 15.04-30.04.2020г. 

Промежуточная аттестация по итогам года 

Классы  Сроки 

проведения 

Предметы  Формы проведения  

2-4 13.04-

17.04.2020г. 

Русский язык Диктант, тестовое задание 

20.04.-

26.04.2020г 

Математика  Контрольная работа 

14 .05.2020г Окружающий мир Комплексная работа 

5-6 13.04-

28.04.2020г. 

Русский язык Контрольная работа 

13.04-

28.04.2020г. 

Математика  Контрольная работа 

7-8 13.04-

28.04.2020г. 

Русский язык Контрольная работа 

13.04-

28.04.2020г. 

Алгебра   Контрольная работа 

9 19.03.2020г. Русский язык Контрольная работа в форме 

ОГЭ 

20.04-

24.04.2020г. 

Математика  Контрольная работа в форме 

ОГЭ 

10 13.04-

30.04.2020г 

Математика  Контрольная работа в форме 

ЕГЭ 

 13.04-

30.04.2020г 

Русский язык Контрольная работа в форме 

ЕГЭ 

 04.05- Обществознание  Контрольная работа в форме 



08.05.2020г ЕГЭ 

11 16.04.2020г. Математика  Контрольная работа в форме 

ЕГЭ 

 23.04.2020г. Русский язык Контрольная работа в форме 

ЕГЭ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


